
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con il quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione e per il biennio 
relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze 
(GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni 
scolastiche statali e del personale educativo;  

VISTA la nota dell’USR per l’ Emilia Romagna prot.n. 10689 del 16.07.2020;  
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3371 del 21/08/2020 con il quale, ai sensi dell’art. 8 comma 5 della predetta 

Ordinanza, si dispone l’individuazione di scuole polo per garantire uniformità nella valutazione delle istanze sulla 
base della tipologia e specificità degli indirizzi;  

VISTO l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS da parte del Dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Territoriale sul proprio sito web e, contestualmente, la pubblicazione delle correlate graduatorie di 
istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 3615 del 02/09/2020 e successive integrazioni, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive per la provincia d Parma; 

VERIFICATA la presenza di ulteriori errori materiali; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela alla correzione degli errori materiali riscontrati tenuto conto dell’inizio 

delle operazioni di nomina a tempo determinato; 
DISPONE 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa sono apportate le seguenti rettifiche: 

Classe di concorso Cognome e nome RETTIFICA 

A001 Carrara Gianluca Inserimento a pieno titolo (validata) con punti 162,0 

A007 – A054 Lieto Ilaria Inserimento a pieno titolo  (tolta l’esclusione) 

A007 Ravanetti Ilaria Inserimento a pieno titolo (tolta l’esclusione) 

A009 Filippone Lina Rettifica punteggio da 59,0 a 60,0 

A010 Magnani Giordani Depennamento  

A015 Cristiano Diva Rettifica punteggio da 66,0 a 67,0 

A016 – A032 Pastore Albino Rettifica punteggio da 46,5 a 47,5 

A021 Padula Antonella Rettifica punteggio da 50,0 a 48,5 

A022 Vincensi Desiree Rettifica punteggio da 48,0 a 49,0 

A022 Pollicardo Gino J. Rettifica punteggio da 41,0 a 38,0 

A028 Graziella Frontera Inserimento a pieno  titolo (tolta la riserva) 

A030 Gabelli Luca Inserimento a pieno titolo (tolta l’esclusione) 

A030 Avanzini Alessandra Rettifica punteggio da 94, 0 a 100,0 

A032 – A060 – A031 – A003 Savini Elisa Rettifica punteggio  da 72,5 a 69,5 

A034 Savini Elisa Rettifica punteggio da 78,5 a 75,5 

A021 Tufi Eleonora Rettifica punteggio da 60,5 a 60,0 

A046 – A046 Tufi Eleonora Rettifica  punteggio da 60,0 a 59,0 

A066 Tufi Eleonora Rettifica punteggio da 60,0 a 59,0 

A046 Tessitore Luigia Rettifica punteggio da 52,5 a 56,5 

A047  Tardini Nicoletta Rettifica punteggio da 57,0 a 69,0 

A054 Formaini Chiara  Inserimento a pieno titolo (validata) 

A054 D’Amico Biagio Inserimento a pieno titolo (tolta l’esclusione) 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://pr.istruzioneer.gov.it/ 

Classe di concorso Cognome e nome RETTIFICA 

A054 Pizzuco Giuseppina Inserimento a pieno titolo (tolta l’esclusione) 

A050 Castello Fabio Rettifica punteggio da 155,0 a 149,0 

A050 Tosetti Valentina Rettifica punteggio da 98,5 a 92,5 

AA24 Votta Caterina Rettifica punteggio da 51,0 a 62,0 

B003 Foderì Gianvito Rettifica punteggio da 40,5 a 43,5 

B003 Cocerio Leonardo Rettifica punteggio da 21,0 a 18,5 

B003 Fragala Alessandro Rettifica punteggio da 39,0 a 46,0 

B014 Iacono Giuseppe Rettifica punteggio da 38,5 a 37,0 

 

Art.2 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2020-09-15T15:22:19+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-09-15T17:22:41+0200
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004016.15-09-2020




